
 

 

EKONO-

      

 

         İhmal , yetişkinin unutkanlık ve bilgisizlik sonucu çocuğu muhtemel tehlikelere kar-

şı korumamalarını veya barındırma, beslenme, koruma ve benzeri temel yükümlülüklerini yerine 

getirmemelerini ifade eden davranış biçimidir.  

    İstismar, sorumluluk, güven ve yetenek ile ilgili genel durumunda çocuğun sağlığına , 

yaşamına, gelişimine ve değerine zarar verebilen fiziksel ve/veya duygusal kötü davranışı, her türlü 

ticari çıkar için çocuğun kullanılmasını içeren davranışlardır. 

    Fiziksel istismar, bir kaza olmaksızın fiziksel travma yada yaralanmalarla sonuçlanan 

herhangi bir davranış biçimi.  

  Duygusal istismar , sitemli bir şekilde kişinin aşağılanması yada görmezlikten gelinmesi gibi 

onun sağlıklı duygusal gelişimini ve benlik saygısını ciddi bir şekilde etkileyen davranışlardır.  

  Ekonomik istismar, çocuğun emeğinden, bedeninden kazanç sağlamak amacıyla yararlanılmasıdır  

     Cinsel istismar, kişinin bir başkası tarafından cinsel haz amacıyla zorla ya da ikna edile-

rek cinsel etkileşime maruz bırakılmasıdır.  
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Sayfa 2        Çocuğunuz dört yaşına geldiğinde bazı kuralları öğrenmelidir. Konuyu, dört ya-
şındaki bir çocuk ile yapılabilecek bir konuşma örneğiyle biraz daha açıklamaya çalı-
şalım. Bu tür konuşmalar için banyo zamanı, doğal bir ortam sağlaması açısından uy-
gun olabilir. “Aman Allah’ım! Ne hoş bir bedenin var. Ne güzel büyüyorsun. Yakında 
büyük bir kız /erkek olacaksın. Bedeninle gururlanıyorum. 

      Ona iyi bakman için sana yardımcı olacağım. Banyo yaparak onu temiz tutacağız. 
Sana yemek yedirerek, onun büyümesine yardım edeceğiz. Sağlıklı ve güçlü bir kız/ 
erkek olman için uykuya, oyuna zaman ayıracağız. Bedenine gerçekten özen göster-
meliyiz. Düşüp bir yerini acıttığında gelip bize söylüyorsun ve eğer kanıyorsa yaranı 
bantlıyoruz.  

        Kendini iyi hissetmen için elimizden geleni yapıyoruz, çünkü seni seviyoruz ve 
hep seveceğiz. Kötü bir şey olduğunda her zaman gelip bize anlatmanı isteriz. “ Belki 
bir gün biri senin özel yerlerine –hani iç çamaşırının örttüğü yerlere-dokunmak iste-
yebilir. Ama bunlar senin özel yerlerin ve sana böyle dokunmak isteyeni tanısan ve 
sevsen bile     HAYIR      diyeceksin.”Bunu yapamazsın” diyeceksin. Sonra hemen ko-
şup bize anlatacaksın.  

        Belki tanıyıp sevdiğin bir insan, ya da önceden hiç görmediğin biri kendi özel 
yerlerine sana dokundurmak ister. Yine “HAYIR” diyeceksin. “Bunu yapamam” ve ko-
şup anne-babaya veya güvendiğin bir yetişkine anlatacaksın. Nasıl hiç kimsenin sana 
vurmasına izin vermiyorsak, hiç kimsenin senin özel yerlerine dokunmasını da iste-
meyiz ya da senin başkasınınkine dokunmak zorunda kalmanı ,,, 

      Senin özel yerlerine dokunmak isteyen, bunun bir sır olduğunu, kimseye anlatma-

man gerektiğini söyleyebilir. Ama bu kötü bir sırdır ve anne- babana kesinlikle anlat-

malısın. Kötü bir sırrı asla bizden saklamamalısın. Asla. Seni rahatsız eden, sana tu-

haf gelen ne olursa hemen bize anlat. Anlatırsan sana ya da bize kötü bir şey olacağını 

söyleseler dahi anlat bize. Gerisini biz hallederiz. Anlatmadığın takdirde sana bir 

sürpriz sözü verseler bile anlat. Seni seviyoruz ve güvende olman için her zaman yar-

dımcı olmak istiyoruz. 



            ” Unutmayın, çocuklar tekrarla öğrenirler. Nasıl can güvenlikleri konusundaki uyarılarınızı 

tekrarlıyorsanız, bunu tekrarlamaktan da çekinmeyin. “Hiç kimsenin özel yerlerine dokunmasına, 

ya da senin onunkilere dokunmanı istemesine izin vermemeni söylemiştik. Anımsıyor musun? Ne 

yapmanı istemiştik? Evet, tamam.” Bu uyarıları genel bir anımsatmanın içine de yerleştirebilirsiniz.  

“Telefon numaran kaç ?”  

“Adın ne?” “Babanın adı ne?”  

“Nerede oturuyorsun?” 

 “Birisi senin özel yerlerine dokunmak isterse, ya da kendisininkilere senin dokunmanı söylerse ne 

yapacaksın?”  

      İHMAL VE İSTİSMARIN ÇOCUK ÜZERİNDEKİ ETKİLERİ  

        İhmal ve istismar çocukların yaşam boyu çevreleri ile kuracakları ilişkileri, hayat başarılarını, 

mutlu bir birey olup olmama durumlarını, sahip oldukları kapasitelerinin körelip yok olmasını de-

rinden etkilemektedir. 

     Diğer yandan istismarın en önemli etkilerinden biri de olumsuz durumlara maruz kalanlar bu 

davranışları kendilerinden sonra gelen kuşaklara uygulamalarıdır. 

 Örneğin fiziksel cezalandırmayla terbiye edildiği düşünülen çocuklar, kaba gücün sorunları 

çözmek için etkin bir yöntem olduğuna inanarak büyürler ve erişkin yaşlarda kendileri de başka ço-

cukları istismar eden erişkinlere  dönüşebilirler, böylece istismar olayları kuşaktan kuşağa sürebilir  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      İHMAL VE İSTİSMARIN ÇOCUK ÜZERİNDEKİ ETKİLERİ  

       Anne baba öğretmen ve çevresiyle iletişim kurmada sorunlar yaşayabilir. 

       Özgüveni gelişmez. 

       Kalıcı bedensel hasara uğrayabilir. 

      Hayatlarını kaybedebilirler. 

     Cinsellikle ilgili sorunlar yaşayabilirler. 

      Aşırı saldırgan ya da içe kapanık olabilirler 



                    İHMAL VE İSTİSMARA UĞRAYAN ÇOCUKLARDA  
                             GÖRÜLEN DAVRANIŞ DEĞİŞİKLİKLERİ: 
 
 İletişim kurma güçlüğü 
 İçe kapanma, kaygı, korku, mutsuzluk 

 Aşırı hareketlilik 
 Aşırı ve belli bir nedenini söylemeden yalnız başına kalma isteği ya da yalnız başına kalmak is-

tememe 
 Alt ıslatma 
 Parmak emme 

 Alkol, sigara gibi madde kullanımı 
 Bedensel, zihinsel, duygusal ve sosyal gelişiminin yaşıtlarından geri olması 

 Kendini ifade etmede zorluklar ve iletişim kurmada sorunlar 

 Okul ve derslerde başarısızlık 

 Uyku bozuklukları 

 Bedende yaralar, yanıklar, morluklar, kırıklar, ağrılar 
 

              ÇOCUK İHMALİNİN VE İSTİSMARININ ÖNLENMESİ  

 Çocukların ihmal ve istismara karşı korunması tüm toplumun sorumluluğudur. Her şeyden 
önce yasaların, politikaların çocukların haklarını ve sağlıklı bir şekilde gelişimlerini güvence altına 
alması gerekir. 

    Toplumu oluşturan bireyler olarak ihmal ve istismar durumlarına tanık olduğumuzda nasıl dav-
randığımız son derece önemlidir. 
    Çocuğun ihmal ve istismarına tanık olduğumuzda  yasal ve kanuni yolları kullanarak sorumluların 
bu davranışlarını bırakmaları ve değiştirmelerini sağlamak bize düşen önemli sorumluluklardır. 

Unutmayalım ki.. 
 İstismar olayında çocuklar masumdurlar. 
 İstismar olayından dolayı asla suçlanamazlar. 
 Çocukları asla suçlamayınız; çünkü onlar hem kanun önünde hem toplum nez-

dinde hem anne babanın gözünde ÇOCUKTURLAR. 
 Yaşanan olayların sonuçlarını tam olarak kavrayacak kapasitede değillerdir.  
          Çünkü onlar  çocuktur 

     AYRINTILI BİLGİ VE DESTEK  İÇİN    

                                                                                ŞEHİT KAZIM ESMER İLKOKULU 

                                                                                              REHBERLİK SERVİSİ 

                                                                       Kütükçü Mahallesi 6193 sokak N12/1 Kepez/ANTALYA 

                                                                Telefon                2423251599 


